
   okr.Plzeň – sever, přísp. organizace 
  Hornická 300, 33022 Zbůch 

 

 

Základní škola Zbůch
  

 

Vážení rodiče, chceme Vás informovat, že na naší škole působí školní psycholog. Podrobné 

informace o tom, co nabízí, naleznete na nových webových stránkách.  

Činnost školního psychologa ve škole je samostatná poradenská činnost, která není přímou 

součástí vzdělávací činnosti školy. Jedná se o komplexní službu žákům, jejich rodičům a 

pedagogům, která vychází ze standardních činností vymezených ve vyhlášce č. 72/2005 Sb., o 

poskytování poradenských služeb ve školách.  

Rodiče udělují, v souladu se zákonem č.110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů:  

A) generální souhlas s činností školního psychologa, případně  

B) individuální souhlas s činností školního psychologa  

A) Generální informovaný souhlas rodičů s činností školního psychologa  

Rodiče, kteří souhlasí s tím, že školní psycholog na škole působí, generální souhlas podepíší. 

Svým podpisem stvrzují, že souhlasí, aby školní psycholog po dobu školní docházky:  

 Poskytl úvodní poradenskou konzultaci dítěti, které ho samo vyhledá.  

 Poskytl krizovou intervenci dítěti, které se ocitne v psychicky mimořádně náročné 

situaci.  

 Vytvářel podmínky k maximálnímu využití potenciálu dítěte.  

 Prováděl opatření k posílení pozitivní atmosféry ve škole.  

Rozhodnou-li se rodiče, že generální informovaný souhlas s činností školního psychologa 

nepodepíší, nemá školní psycholog právo jejich dítěti výše uvedené služby poskytovat. 

Generální souhlas platí po celou dobu školní docházky a je možné ho kdykoliv odvolat i 

udělit.  

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - zde, prosím, oddělit a vrátit do školy - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 Jméno žáka: 

 Třída:  

Byli jsme informováni o činnosti školního psychologa a souhlasíme s jeho působením ve 

škole, kterou naše dcera/náš syn navštěvuje.  

Podpis rodičů:                                                                                 Podpis třídního učitele:  

Ve                                                                         dne 


